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BAKANIMIZ SAYIN ZEHRA ZÜMRÜT SELÇUK’A BRİFİNG VERİLDİ

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcıları ile birim yöneticileri Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Zehra Zümrüt Selçuk’a brifing verdi.

Brifingde İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü’nün görevleri, teşkilat  yapısı, 
misyonu, vizyonu ve iş sağlığı ve güvenliği kültürünün geliştirilmesi için yapılan ve 
yapılacak olan proje ve çalışmalar hakkında bilgi verildi.

 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü 
işbirliğindeİş ve MeslekHastalıkları 
Uzmanları Derneği (İMUD) tarafından Meslek 
Hastalıkları Kongresi 4 Ekim’de düzenlendi.  

Kongre, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı 
Binali Yıldırım, Ak Parti ve CHP İzmir 
Milletvekilleri, İzmir Valisi Erol Ayyıldız, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Op. Dr. 
Orhan Koç, Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü   

Prof. Dr. Nükhet Hotar Ege Bölgesi Sanayi 
Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender 
Yorgancılar, Türk İş Genel Başkanı Ergün 
Atalay, İş ve Meslek Hastalıkları Uzmanları 
Derneği Başkanı Arif Hikmet Çımrın, iş 
dünyası, sendika temsilcileri ve yöneticilerinin 
yanı sıra çok sayıda davetlinin katılımı ile açıldı. 

MESLEK HASTALIKLARININ ÇÖZÜMÜNDE GÜÇLER BİRLEŞİYOR
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İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI ULUSLARARASI STAJ PROGRAMI 
KAPSAMINDA İSGÜM’DE STAJ İMKANI

İslam İşbirliği Teşkilatına (İİT) üye ülkelerden ülkemizde öğrenim gören lisans, 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yönelik İslam Ülkeleri İstatistik, Ekonomik, 
Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB), Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ile Ensar Vakfı 
paydaşlığında yürütülen, İslam İşbirliği Teşkilatı Uluslararası Staj Programı’nın 
(OIC INTERN) ilk stajyerleri için yapılan sertifika töreni, İstanbul’da gerçekleştirildi.

Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı,  İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü’ne bağlı  İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü 
(İSGÜM) Başkanlığı da Suriye, Sudan, Yemen ve Filistin’den ülkemizde yüksek 
lisans yapan öğrencilere staj imkânı sağlayarak bu programa destek verdi.

Meslek Hastalıkları Kongresi açılışı sonrasında 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 
Sağlık Bakanlığı ve Akademisyenlerin  

katılımıyla “Meslek Hastalıkları Tanı  Kayıt ve 
Bildirim Sisteminin  Geliştirilmesi Çalıştayı” 
gerçekleştirildi. Çalıştayda konuşan İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürü Op. Dr. Orhan 
Koç, meslek hastalıklarının tanım, tanı, 
kayıt ve bildirimin geliştirilmesi, kurumların 
çalışmaları ile meslek hastalıkları konusunda 
izlenecek yol haritasının güncellenmesi 
gerektiğini belirtti. Koç, meslek hastalıklarına 
neden olan risk etmenlerinden çalışanların 
sağlığının korunması ve geliştirilmesi 
ile çalışanların sağlık düzeylerinin takip 
edilmesi, çalışanların sağlık düzeylerindeki 
değişimlerin erken dönemde tespit edilerek 
ilerlemesinin önlenmesi hususunun en 
önemli konular arasında yer aldığını söyledi.

 

Ayrıca, meslek hastalıkları konularında yeni 
iş birliklerinin oluşması için İş ve Meslek 
Hastalıkları Uzmanları Derneği ile Aile, Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğü arasında “İş Sağlığı 
ve Güvenliği İşbirliği Protokolü” imzalandı.         
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İş sağlığı ve güvenliği konusunda 
kurumların ortak paydada buluşması ve 
verilere erişimin kolaylaştırılması amacıyla 
başlatılan dijital dönüşüm projesinin 
yol haritası, İş Sağlığı ve Güvenliğinde 
Dijital Dönüşüm Sempozyumunda, 
alanında uzman kişilerce tartışıldı.
 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü 
tarafından, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Araştırma ve Geliştirme Merkezi Derneği 
(İSGAM) ve Sağlık Bilişim ve Teknoloji 
Derneği’nin (SABİT) işbirliğiyle düzenlenen 
sempozyuma, üniversite ve bilişim 
şirketlerinden uzman temsilciler katıldı.

İSGÜM’de stajını tamamlayan ve 
programa katılan öğrenciler için 
düzenlenen sertifika törenine; Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Ensar 
Vakfı Genel Kurul Üyesi Necmettin Bilal 
Erdoğan, bakan yardımcıları, kamu ve 
özel birçok kurum temsilcisi Türkiye 
Teknoloji Takımı (T3) Vakfı Mütevelli 
Heyeti Başkanı Selçuk Bayraktar  ile 
beraber çok sayıda öğrenci katıldı.

SESRIC, YTB, TOBB, Ensar Vakfı ve 
kamu kurumları adına açılış konuşmasını 
yapan SESRIC Genel Direktörü Büyükelçi 
Musa Kulaklıkaya  staj programının, 
teşkilatın “2023 Eylem Planı”ndaki 
hedeflerine ve üye ülkelerin sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine ulaşmasında 
önemli katkılar sağlayacağını ifade etti.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİNDE DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜN 
YOL HARİTASI OLUŞTURULUYOR
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İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdür Yardımcısı Furkan 
Yıldız, sempozyumda fikir 
alışverişleri yaparak dijital 
dönüşüm süreciyle ilgili her 
detayı konuşacaklarını belirtti.

Genel müdürlükçe bugüne 
kadar iş sağlığı ve güvenliği 
konusunda çok sayıda veri 
toplama fırsatı bulduklarını ifade 
eden Yıldız, şunları kaydetti:

“Karar destek sisteminin 
kurulumunu gerçekleştirdik. Şu anda ciddi manada veri akışı gerçekleşiyor. İş sağlığı 
ve güvenliği kayıt takip ve izleme programı, 2011 yılından bu yana ciddi sayıda 
kullanıcının girdiği verilerle güncelliğini devam ettiriyor. Dünya üzerinde fiziki 
denetimden vazgeçilerek elektronik sistem üzerinden denetim uygulaması yapılıyor. 
Yakın zamanda Türkiye  olarak biz de böyle bir sistemi hayata geçirmiş olacağız.”

İşyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği 
koşullarının iyileştirilmesi maksadıyla 
sahada çalışan İSG profesyonellerinin 
mensubu olduğu sivil toplum kuruluşları 
ile ilk buluşma 1 Kasım 2018 tarihinde 
İSGÜM’ de pek çok STK’nın katılımıyla 
gerçekleştirildi.

 

  

“İş sağlığı ve güvenliğinde sosyal diyalog” 
temasıyla düzenlenen programın açılış 
konuşmasını yapan Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Eski Genel Müdürü Op. 
Dr. Orhan Koç, “Birlikte hareket etmek 
amacıyla düzenlediğimiz ve bir ilk olma 
özelliği taşıyan İSG’de STK Buluşması’na 
Türkiye’nin dört bir yanından katılım 
sağlayan sivil toplum kuruluşlarımızın 
temsilcilerine teşekkür ediyorum” dedi.

BİZ ÇALIŞAN BÜYÜK BİR AİLEYİZ
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5. İZMİR İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ZİRVESİ
İzmir İş Sağlığı ve Güvenliği Zirvesi’nin 5’incisi, İş Sağlığı ve Güvenliği  Genel 
Müdür Yardımcısı Furkan Yıldız, CHP Genel Başkan Yardımcısı  Bülent 
Kuşoğlu, İZSİAD Başkanı Hasan Küçükkurt, , EBSO Başkanı Ender Yorgancılar, 
İZTO Başkanı Mahmut Özgener, Oyuncular Sendikası Adına Hakan Bilgin 
ve Türkerler Holding CEO’su Atilla Zengin’in açılış konuşmaları ile başladı.

İzmir İSG Zirvesi ve Fuarı’nın 5’incisi, 11-13 Ekim 2018 tarihlerinde Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde gerçekleştirildi. Fuar, 2014 yılından bu yana düzenleniyor.

İş sağlığı ve güvenliği konusunun tüm yönleriyle ele alındığı, zirvenin açılışında 
konuşan İş Sağlığı ve Güvenliği  Genel Müdür Yardımcısı Furkan Yıldız “Bu yıl 5 
incisi düzenlenen  İzmir İş Sağlığı ve Güvenliği Zirvesini, başladığı 2014 yılından 
bu yana ülkemiz adına büyük bir fırsat olarak gördüğümüz için Bakanlık olarak 
desteğimizi sürdürüyoruz. Umuyoruz ki Zirve, iş sağlığı ve güvenliği alanındaki çok 
değerli isimleri buluşturmaya, 5’leri 15’lere 50’lere ulaştırmaya devam eder” dedi.

İSG’de STK Buluşması’nda, iş sağlığı ve 
güvenliği alanında hayata geçirilecek yeni 
eğitim modülü ile ilgili de bilgi verildi. 
İş sağlığı ve güvenliğinde yeni eğitim 
içeriği, SGK tarafından yayınlanmış son 
5 yıllık iş kazaları istatistiklerine göre 
en fazla iş kazası yaşanan 10 sektöre 
göre planlanması ve eğitim modülü 
oluşturulacak öncelikli 10 sektörün; maden, 
ulaştırma ve depolama, inşaat, tarım,    
metal, mobilya, kimya, gıda, konaklama 
ve tekstil olacağı belirtildi. İSG eğitim 
modülünde üniversitelerdeki İSG önlisans, 

lisans ve lisansüstü programlarındaki 
müfredatın güncellenerek standart 
hale getirilmesi, programlara uygulama 
içeren proje, seminer, bitirme projesi gibi 
derslerin eklenmesi, üniversitelerde İSG 
dersi zorunlu olan programlar dışında 
da tüm anabilim dallarında seçmeli ders 
olarak müfredata eklenmesi önerileri 
hakkında da bilgi verildi.

İş Sağlığı ve Güvenliği Yeni Eğitim Modülü
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TARIM MAKİNELERİNİN KULLANIMINDA 
İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONUŞULDU

Tarım makinelerinin kullanımından kaynaklanan iş sağlığı ve güvenliği sorunlarının 
tespit edilmesi ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi amacıyla “Tarım Makinelerinde 
İş Sağlığı ve Güvenliği İstişare Toplantısı” düzenlendi. Toplantı, İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğü 25 Ekim 2018 Perşembe günü, Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı Reşat Moralı Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi.

Toplantıya; İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Op. Dr. Orhan Koç ile Genel 
Müdür Yardımcıları, Daire Başkanları ve On Dokuz Mayıs Üniversitesi, Çukurova 
Üniversitesi, Ankara Üniversitesi’nden Tarım Makineleri ve Teknolojileri 
Mühendisliği Bölümü öğretim üyeleri ile kamu ve özel sektör temsilcileri katıldı.

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür 
Yardımcısı  Sedat Yenidünya, Aile, Çalışma 
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürü görevine atandı. 

Tekstil Mühendisi olan 46 yaşındaki 
Yenidünya, aslen Artvinli olup, Uludağ 
Üniversitesi (UÜ) Mühendislik Fakültesi 
Tekstil Mühendisliği bölümünden 1996 
yılında mezun oldu. Mezuniyetinden sonra 
2007 yılına dek özel sektörde mühendis 
ile işletme şefi gibi pozisyonlarda 
görev aldı. 2008 - 2009 yılında Bursa 
İl Özel İdaresi’nde mühendis ünvanı ile 
görev yapan Yenidünya, 2009-2010 

tarihinde İSGÜM’de mühendis olarak 
görevine devam etti. Akabinde; ÇSGB 
İSGÜM Bursa Bölge Laboratuvar Şefi 
olarak İş Sağlığı ve Güvenliği sektörüne 
hizmet eden Yenidünya, 2012-2014 
yılları arasında ÇSGB İSGGM PGD Daire 
Başkanı olarak görev yaptı. Yenidünya, 
2014 yılından bu yana Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürlüğü Genel 
Müdür Yardımcılığı görevini yürüttü. 
Sedat Yenidünya 11 Aralık 2018 
tarihinde İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdürü görevine atanmıştır. 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NE 
SEDAT YENİDÜNYA ATANDI
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İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Op. Dr. Orhan Koç; Genel Müdürlüğün tarım 
sektöründe, ilgili Bakanlıklar ve kurumlarla çalışmalarının hali hazırda devam ettiğini 
ve yapılan bu istişare toplantısı sonrasında somut bazı yeni adımların atılacağını 
belirtti.  Tarım sektöründe en sık kullanılan ekipman olan ve yaşanan iş kazalarında 
büyük payı olan traktörlerin eğitimli kişilerce kullanılmasına ilişkin bir eylem planına 
ihtiyaç olduğunu kaydeden Koç, bu eğitimin paralelinde yapılacak kampanyalarla tarım 
makineleri envanterinin teknolojik dönüşüm kapsamında çıkarılacağını söyledi. Koç, 
özellikle tarımsal faaliyetlerin yoğun olarak yapıldığı bölgelerde, sektörde çalışan 
bireylerin ve çocuklarının da tarım makineleri konusunda bilgilendirilmesinin önemli 
olduğunu vurguladı.

İSTANBUL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GÜNLERİ
İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi İş Sağlığı ve Güvenliği Bölümü ile İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin birlikte düzenledikleri “İstanbul İş Sağlığı ve Güvenliği Günleri” 
Sempozyumlar serisinin 19’uncusu Yeni Yüzyıl Üniversitesi’nin Zeytinburnu Kampüsünde 
24 Ekim 2018 tarihinde gerçekleştirildi. 4 sene önce İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve 
İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi’nin girişimiyle başlamış olan sempozyumun 19’uncusuna 
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı Burhanettin Kurt, akademisyenler, 
üniversite öğrencileri ve sivil toplum kuruluşları temsilcileri katılım sağladı.

Genel Müdür Yardımcısı Kurt yapmış olduğu açılış konuşmasında; “İş kazaları ve meslek 
hastalıklarının hem ülkemizde, hem de tüm dünyada çalışma hayatının mücadele etmesi 
gerektiği konuların başında gelmektedir. İş kazaları ve meslek hastalıkları ile mücadelede 
en önemli faaliyetin tüm toplumda güvenlik kültürünü sağlayarak fikirsel değişimi 
oluşturmaktır. Bu mücadeleden başarılı bir şekilde çıkabilmek ve kültürel değişimi sağlamak 
için muhakkak toplumun tüm tarafları ile birlikte hareket etmek önemlidir” diye konuştu. 
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BUGÜNE KADAR TOPLAM 693 HEKİME PNÖMOKONYOZ 
RADYOGRAFİLERİ OKUYUCU BELGESİ VERİLDİ

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, 
akciğer dokusunda tozların birikmesi 
sonucu ortaya çıkan doku reaksiyonunu 
teşhis etmek üzere hekimlere eğitim 
vermeye devam ediyor. Bu kapsamda, “ILO 
Uluslararası Pnömokonyoz Radyografi 
Sınıflandırılması Okuyucu Eğitimi”nin 
26’ıncısı gerçekleştirildi. İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı 
Furkan Yıldız, bugüne kadar toplam 693 

hekime Pnömokonyoz Radyografileri 
Okuyucu Belgesi verildiğini söyledi.

 Kot taşlama, cam, seramik, diş 
teknisyenliği, madencilik, inşaat 
gibi sektörlerde kullanılan kumlama 
tekniğinin uzun süre solunması, silikozis 
oluşmasına sebep oluyor. Ciddi bir meslek 
hastalığı olan silikozisin önüne, sadece 
koruyucu önlemler alınarak geçilebiliyor.

 

“ASLOLAN İŞ ORTAMININ  
SAĞLIKLI VE GÜVENLİ OLMASI”

Sağlıklı ve güvenli olmayan işyeri ortamında yürütülen çalışmaların, uzun 
vadede meslek hastalıklarının ortaya çıkmasına davetiye çıkardığını belirten İş 
Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı Furkan Yıldız, önleyici yaklaşımın 
ortaya koyduğu bakış açısıyla toplu korunma yöntemlerinin benimsenmesi ve 
uygulanması halinde meslek hastalıklarının çok yüksek oranda önlenebileceğini 
belirtti. Yıldız, toplu korunma yöntemlerinin alınamadığı yahut yetersiz kaldığı 
durumlarda maruziyete sebep olan etmenin niteliğine göre uygun kişisel koruyucu 
donanım verilerek işbaşında kullanımının temin edilmesinin de önemine değindi.

Yıldız, 26’ıncısını düzenledikleri eğitimin ilgili mevzuat ve “Ulusal Pnömokonyoz 
Önleme Eylem Planı” doğrultusunda, ILO standartlarına ve eğitimlerine uygun 
hazırlanarak gerçekleştirildiğini belirterek, verilen eğitimle  mesleki akciğer 
hastalıklarının özellikle de pnömokonyoz olgularının erken dönemde tespit edilmesinin 
sağlanarak, oluşabilecek olumsuzlukları en aza indirgemeyi amaçladıklarını söyledi. 
Buna ilave olarak, hekimler arasında farkındalık yaratmayı, okuyucu eğitimini 
yaygınlaştırarak uluslararası standartlara ulaşmayı da amaçladıklarını da ifade etti. 
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, 
İslam İşbirliği Teşkilatı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Ağı (OIC-OSHNET) Projesi 
kapsamında Filistin’i ziyaret ederek İSG 
alanında eğitimler verdi. İSGÜM Başkanı 
Erol Tekçe, “Bundan sonraki süreçte 
Filistin’le ilişkilerimiz her alanda olduğu 
gibi İSG alanında da  artarak devam 
edecek” dedi.

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü 
İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve 
Geliştirme Enstitüsü Başkanlığı (İSGÜM), 
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) İş Sağlığı 
ve Güvenliği Ağı (OIC-OSHNET) Projesi 
kapsamında bilgilendirme faaliyetlerini 
gerçekleştirdi. İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdürlüğü, İslam Ülkeleri 
İstatistik, Ekonomik, Sosyal Araştırma 
ve Eğitim Merkezi (SESRIC) işbirliğiyle, 
Filistin Çalışma Bakanlığı Müfettişliği 
ve Filistin Sanayiciler Federasyonu’nda 
çalışan İSG profesyonellerine yönelik 
risk değerlendirmesi, iş ekipmanları, acil 
durum, iş hijyeni ile fiziksel ve kimyasal 
faktörler konularında eğitim verdi. 

İSGÜM Başkanı Erol Tekçe başkanlığında, 
Mühendis Kağan Yücel ve İSG Uzmanı 
Fatih Erel’den oluşan heyet, Filistin 
Çalışma Bakanlığı, TİKA, İİT Filistin Ofisi, 
Filistin Sosyal Güvenlik Kurumu, Filistin 
Politeknik Üniversitesi ve İSG merkezi ile 
bazı sektördeki işletmelere bir dizi ziyaret 
gerçekleştirdi.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
FİLİSTİN’DE EĞİTİM VERDİ

1969 yılından beri faaliyetlerini 
sürdüren İSGÜM’ün sahip olduğu bilgi ve 
tecrübelerinin iş Hijyeni laboratuvarlarına 
aktarılmasını amaçlayan İş Hijyeni Ölçüm, 
Test ve Analizi Yapan Laboratuvarların 
İyileştirilmesi, Geliştirilmesi, Kalite 
Standartlarının Artırılması ve 
Standardizasyonunun Sağlanması 
(İSGLİG) Projesi faaliyetlerine başladı. 
Proje ile bu laboratuvarların yetkinliklerinin 
ve kalitesinin artırılması,  geliştirilmesi 
ve yetki verilen laboratuvarlar arasında 
standardizasyon sağlanması hedefleniyor. 

Proje kapsamında, eğitim, teknik 
destek, doküman desteği, rehber 
hazırlığı yapılması da hedefleniyor.

İSLİG Projesi kapsamında 23-25 
Ekim 2018 tarihleri arasında İzmir’de 
faaliyet gösteren iki laboratuvarın yetki 
verdikleri parametrelerde laboratuvar 
ve saha eğitimi gerçekleştirildi. İSGÜM 
personeli tarafından verilen eğitimlerde 
ölçüm noktası belirleme, numune alma, 
analiz, cihaz bakım kalibrasyon, metot 
validasyon, ölçüm belirsizliği konularında 
saha uygulamalı eğitimler verildi.

İSGLİG PROJESİ EĞİTİMLERİ BAŞLADI
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Asbest Söküm Uzmanlığı Eğitimi’nin 
18’incisi İSGÜM’de gerçekleştirildi. 5 
günlük eğitimi başarı ile tamamlayan 23  
İş Güvenliği Uzmanı için düzenlenen törene 
İSGÜM Başkan Yardımcıları Uğur Öztürk, 
Gizem Naz Dölek, Hasan Osman,  bölüm 
sorumluları ve kursiyerler katıldı.

 

Gerçekleşen bu eğitim ile Asbest Söküm 
Uzmanlığı sertifikasına sahip iş güvenliği 
uzmanı sayısı 497’e yükselmiş oldu.

Sertifika töreni öncesinde İSGÜM 
Müzesini ziyaret eden iş güvenliği uzmanı 
kursiyerler, İSGÜM laboratuarların da 
önceleri kullanılmış olan ölçüm cihazlarını 
ilgiyle incelerken adeta zamanda yolculuk 
yaptıklarını ifade ettiler.

18. ASBEST SÖKÜM UZMANLIĞI EĞİTİMİ BAŞARI İLE TAMAMLANDI
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9 İLDE, 5 SEKTÖR ARAŞTIRILDI,  
SONUÇLAR REHBERDE TOPLANACAK

İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve 
Geliştirme Enstitüsü Başkanlığı’nın 
(İSGÜM) yürüttüğü İş Sağlığı ve Güvenliği 
Araştırma Projesi (İSGAP) tamamlandı. 
2016-2018 yılları arasında yapılan 
İSGAP kapsamında; plastik, boya üretimi, 
seramik, ağaç ürünleri imalatı ve örtü altı 
yetiştiriciliği sektörlerinde iş kazaları ve 
meslek hastalıklarına neden olan risklerin 
tespit edilmesi için 9 ilde araştırma ve 
analizler yapıldı. Proje sayesinde edinilen 
bilgiler bir rehberlerde toplanacak. 

 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü’ne bağlı İSGÜM tarafından 
hayata geçirilen İSGAP’ın kapanış 
toplantısı gerçekleştirildi. Kapanış 
toplantısında konuşan Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Eski Genel Müdürü Op. 
Dr. Orhan Koç, iş sağlığı ve güvenliği 
konusunun önemini vurgulayarak, 
meslek hastalıkları ve iş kazalarının 
önlenmesi konusunda alınması gereken 
mesafeler olduğunu dile getirdi.

 
 
 

Kaybettiğimiz tüm 
madencilerimizi 
rahmetle anıyoruz.

İSGAP PROJESİ TAMAMLANDI
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“İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KÜLTÜRÜ 
OLUŞTURULMALI”

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür 
Yardımcısı Burhanettin Kurt açılış 
konuşmasında, iş sağlığı ve güvenliği 
kültürünün az geliştiği sektörlerde 
yaygınlaştırılmasında bu projenin önemli 
bir rol oynadığını vurguladı. İş kazaları ve 
meslek hastalıklarının hem dünyada hem 
de Türkiye’de çalışma hayatının mücadele 
etmek zorunda kaldığı alanların başında 
geldiğini kaydeden Kurt, şöyle devam etti:

“Mücadelede başarılı olmak için güvenlik 
kültürünün oluşturulması gerekiyor. Bu 
alanda farkındalığın artırılması gerektiği 
konusunda hepimiz hemfikiriz. Bu 
süreç içerisinde hep birlikte çalışarak, 
ülkemizdeki insan kaynağının sağlıklı ve 
güvenli bir şekilde çalışma hayatlarını 
devam ettirmelerine katkı sağlarız.”

9 İLDE 5 SEKTÖR ARAŞTIRILDI,  
REHBER YAYINLANACAK

İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve 
Geliştirme Enstitüsü Başkanı Erol Tekçe 
ise yaptığı konuşmada, projenin çıktılarına 
ilişkin verileri paylaştı. Projenin 2 milyon 
bütçe ile yapıldığını aktaran Tekçe, “9 
ilde, 5 sektörde, 56 firma ile 2 bin 667 
adet iş hijyeni, fiziksel, kimyasal sektörler 
dalında ölçümler, 604 sağlık taraması 
yapıldı. Bu sağlık taramaları kapsamında 
5 bin 778 çalışana işitme testi, bin 482 
çalışana toksikoloji testi yapıldı” diye 
konuştu. İllerde iş sağlığı ve güvenliği 
uzmanlarına proj,e kapsamında eğitimler 
verildiğini de ifade eden Tekçe, 5 sektörde 
rehberlerin yayınlanacağını aktardı.
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İş sağlığı ve güvenliğine dair yenilikçi 
ürünler ve çalışmaların masaya yatırıldığı 
2’nci Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kongresi ve Fuarı (IOHS EXPO) başladı.

Kongrede iş sağlığı ve güvenliğinin önemine 
dikkat çeken Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdür Yardımcısı Furkan Yıldız, “1 
Ocak 2019 itibariyle yürürlüğe girecek olan 
ondan fazla çalışanı olan ve çok tehlikeli 
sınıfta yer alan 3 yıl boyunca sürekli iş 
görememezlik ve ölümle sonuçlanan iş 
kazası yaşanmayan iş yerlerine de teşvik 
uygulamasını başlatmış olacağız” dedi.

İş sağlığı ve güvenliğine dair yenilikçi ürünler 
ve çalışmaların masaya yatırıldığı İstanbul 
Büyükşehir Belediyesinin düzenlediği 2’nci 
Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği Kongresi 
ve Fuarı (IOHS EXPO) başladı. Lütfi Kırdar 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda gerçekleştirilen 

açılışta Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdür Yardımcısı Furkan Yıldız, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Mevlüt 
Uysal, sektör temsilcileri, iş güvenliği uzmanları gibi yerli ve yabancı çok sayıda 
katılımcı yer aldı. Kongrenin açılışında teknolojinin etkisiyle gelişen ve değişen 
dünyada iş sağlığı ve güvenliğinin kazandığı öneme dikkat çekildi. İş sağlığı ve 
güvenliğinin çalışan, işverenin yanı sıra hizmetlerden yararlanan kişiler için de 

2’NCİ ULUSLARARASI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONGRESİ VE FUARI
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önem kazandığı belirtildi. Açılışta ayrıca Ankara’daki yüksek hızlı tren kazasında 
hayatını kaybedenlere başsağlığı dilenirken yaralılar için acil şifalar dilendi. 
Ardından kongrenin açılış kurdelesi kesilerek fuar kapsamında açılan stantlar gezildi. 
Fuardaki birçok stantta çeşitli alanlarda görev yapan çalışanların iş sağlığı ve 
güvenliği sağlamak için hazırlanan yanmaz eldiven, maske, baret gibi malzemeler 
sergilendi. 15 Aralık’ta sona erecek olan kongre ve fuar çerçevesinde “Kristal Baret 
Ödülleri” de sahiplerini bulacak. Kongreye 100’den fazla konuşmacı katılırken İş 
Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinde Modern Yaklaşımlar, Gizli Küresel Salgın: Meslek 
Hastalıkları, Yol Güvenliği ve Uygulamaları gibi birçok konuda masaya yatırılacak.

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü 
ile Hitit Üniversitesi arasında “İş 
Ekipmanlarının Kontrollerini Yapmaya 
Yetkili Kişilerin Eğitimleri” ve “İşyerlerinde 
İşveren veya İşveren Vekili Tarafından 
Yürütülecek İş Sağlığı ve Güvenliği 
Hizmetleri” ile “İş Sağlığı ve Güvenliği 
Alanında Eğitim Araştırma ve Danışmanlık” 
konularında İşbirliği Protokolleri imzalandı.

İmza törenine Hitit Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Reha Metin Alkan, İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürü Sedat 
Yenidünya ve beraberindeki heyet  katıldı.

HİTİT ÜNİVERSİTESİ İLE İŞBİRLİĞİ PROTOKOLLERİ İMZALANDI
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İşyerlerinde tozdan kaynaklı ortaya 
çıkabilecek risklerin önlenebilmesi 
amacıyla iş sağlığı ve güvenliği 
yönünden tozla mücadele etmek ve bu 
işlerde çalışanların tozun etkilerinden 
korunmalarını sağlamak için İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunu kapsamına giren 
işyerlerinde; çalışanların yaptıkları 
işlerden dolayı toz maruziyetinin 
olabileceği işyerlerinde uygulanacak usul 
ve esasları belirleyen Tozla Mücadele 
Yönetmeliği gereği çalışma hayatında 
tozla ilgili konularda ihtiyaç ve öncelikleri 
belirleyerek teknik ve tıbbi açıdan görüş 
ve öneri hazırlama çalışmalarını yürütmek 
üzere teşekkül ettirilen ve yılda iki kere 
toplanan Tozla Mücadele Komisyonu, 
2018 yılındaki ikinci toplantısını 
20.12.2018 tarihinde Bakanlığımız Reşat 
Moralı Toplantı Salonunda İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı Furkan 
YILDIZ’ın başkanlığında gerçekleştirildi.

Toplantıya  Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdürlüğü, Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığı, Sosyal Güvenlik Kurumu, Sağlık 
Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Ortadoğu 
Teknik Üniversitesi, çalışan ve işveren 
konfederasyonları temsilcileri katıldı.

TOZLA MÜCADELE KOMİSYONU İKİNCİ TOPLANTISINI 
GERÇEKLEŞTİRDİ
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“GENÇ İSG SEMPOZYUMU” TANITIM TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

“ÜNİVERSİTELİ GENÇLERDE İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ FARKINDALIĞI 
OLUŞTURMAYI HEDEFLİYORUZ”

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü geleceğin işverenleri, çalışanları, yöneticileri ve bürokratları 
olacak gençlere iş sağlığı ve güvenliği bilincini aşılamak gayesi ile diyalog 
ortakları ve paydaşları ile yürüttüğü çalışmalara bir yenisini daha ekledi. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü tarafından, Turkcell ve İş Sağlığı ve 
Güvenliği Eğitim ve Araştırma Derneği (İSGAM) işbirliğinde “Genç İSG” temalı 
farkındalık sempozyumlarının tanıtım toplantısı gerçekleştirildi. Genç İSG projesi 
kapsamında, toplam 9 ilde, iş sağlığı ve güvenliği alanında sempozyumların 
düzenlenmesi ve üniversite öğrencilerinde İSG kültürünün oluşturulması hedefleniyor.

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı Furkan Yıldız, “Genç İSG” 
sempozyumlarıyla çalışma hayatına atılmak üzere olan üniversiteli gençlere 
iş sağlığı ve güvenliği farkındalığının oluşturulmasını amaçladıklarını belirtti. 
Yıldız, “İlk sempozyumumuzu Şubat ayında, İstanbul Aydın Üniversitesi’nde 
yapacağız. Sonraki sempozyumları ise Ankara, İzmir, Gaziantep, Antalya, Adana, 
Erzurum, Van ve Samsun illerindeki üniversitelerde yapmayı planlıyoruz” dedi.

“Genç İSG” projesinin tanıtım toplantısına İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür 
Yardımcısı Furkan Yıldız, Turkcell İSG Müdürü Serkan Alkan ve İSGAM Başkanı Dr. Ömer 
Volkan Gök’ün yanı sıra üniversitelerden akademisyenler ile sektör temsilcileri katıldı.
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İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü ile Çankırı 
Karatekin Üniversitesi arasında “İş Ekipmanlarının 
Periyodik Kontrollerini Yapmaya Yetkili Kişilerin 
Eğitimleri” ve “İşyerlerinde İşveren veya İşveren 
Vekili Tarafından Yürütülecek İş Sağlığı ve 
Güvenliği Hizmetleri” ile “İş Sağlığı ve Güvenliği 
Alanında Eğitim Araştırma ve Danışmanlık” 
konularında İşbirliği Protokolleri imzalandı.

İmza törenine Çankırı Karatekin Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Hasan Ayrancı, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Sedat 
Yenidünya ve beraberindeki heyet  katıldı.

ÇANKIRI KARATEKİN ÜNİVERSİTESİ İLE İŞBİRLİĞİ 
PROTOKOLLERİ İMZALANDI

“GÜVENLİ İŞ-SÜRDÜRÜLEBİLİR GELECEK” İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ“ SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TÜSİAD tarafından düzenlenen seminerde 
özel sektör daha güvenli bir çalışma hayatı 
için iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
başarılı uygulamalarını paylaştı.

TÜSİAD “Güvenli İş-Sürdürülebilir Gelecek: 
İş Sağlığı ve Güvenliği” başlıklı bir 
seminer düzenledi. Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Genel Müdür Yardımcısı Burhanettin 
Kurt’un katılımıyla düzenlenen seminerde 
şirketlerin iş sağlığı ve güvenliğinde 
başarılı uygulamalarını anlattığı bir deneyim paylaşımı oturumu da gerçekleşti.

“Sosyal Diyalog Kapılarını Daima Ardına Kadar Açık Tutuyoruz”

Seminerin açılışında konuşan İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdür Yardımcısı 
Burhanettin Kurt İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü’nün yapmış olduğu ve 
yürüttüğü projelerden bahsederek,“İş sağlığı ve güvenliği koşullarını iyileştirmek, 
güvenli ve sağlıklı bir çalışma ortamını sağlamak için öncelikli olarak işverenlerimizin 
bu konu üzerinde gösterecekleri özen ve hassasiyet önem arz etmekte. Çalışma 
hayatında standartları yükseltmek için çalışan ve işveren örgütleri başta olmak üzere 
bütün taraflarla sosyal diyalog kapılarını daima ardına kadar açık tutuyoruz. Bakanlık 
olarak iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin gerçekleştirilmesinde işverenlere sadece 
teknik anlamda değil finansal anlamda da destekler sağlıyoruz. Tüm paydaşlarımız 
ile işbirliği içerisinde yürütülen faaliyetler sonucunda hedefimiz olan sağlıklı ve 
güvenli çalışma ortamlarının ve güvenli davranış bilincine sahip çalışanların yer 
aldığı bir çalışma hayatı oluşturabileceğimize inancımız tamdır. Amacımız bu süreci 
tüm paydaşlarımızla birlikte hareket ederek en kısa sürede tamamlamaktır” dedi



İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Op. Dr. Orhan Koç, Çin’in Hangzhou 
kentinde 9’uncusu düzenlenen “Çin Uluslararası İSG Forumu”na katıldı.

15-17 Ekim 2018 tarihleri arasında Çin’in Hangzhou kentinde 9’uncusu düzenlenen “Çin 
Uluslararası İSG Forumu”na katılan İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Op. Dr. Orhan 
Koç, “Türkiye’de İSG Yönetimi” konulu konuşmalarını yaptı. Ayrıca Forum kapsamında 
düzenlenen ve eş başkanlığı Amerika Birleşik Devletleri ile beraber yürütülen 4’üncü G20 İş 
Sağlığı ve Güvenliği Uzmanları Ağı Toplantısının moderasyonunu Op. Dr. Orhan Koç yaptı.

Ziyareti boyunca Singapur, Çin, Kanada gibi önde gelen ülkelerin İSG alanında yetkili 
isimleri ile ikili görüşmeler gerçekleştiren Op. Dr. Koç, bu ülkeler ile yapılabilecek 
çalışmalar ve iyi uygulamaların paylaşımı üzerine fikir alışverişinde bulundu.

İSG’ye ülke olarak verdiğimiz önemin, uluslararası alanda aldığımız sorumlulukların 
ve küresel faaliyetlere verdiğimiz desteğin, temasta bulunulan birçok yönetici 
tarafından takdir edilmesi üzerine Dr. Koç, İSG’ye verdikleri önemin sadece 
ülke sınırları içerisinde olmadığını söyledi. Koç, İSG’nin vicdani bir sorumluluk 
da olması nedeniyle bu alandaki bilgi birikimlerini tüm dünya ile paylaşmanın 
ve katkı sağlayacak kurumlardan iyi uygulamaları öğrenmenin işin önemli bir 
parçası olduğunu hem ilgili toplantıda, hem de bireysel temaslarında dile getirdi.
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Üniversitelerin  İş Sağlığı ve Güvenliği bölümlerinden mezun olacak ve iş güvenliği 
uzmanı olarak hizmet verecek olan İSG Teknikerlerinin saha uygulamalarında İş Hijyeni 
ölçüm ve analizi konusunda bilgi eksiklikleri olduğu, üniversitelerde hali hazırda 
uygulanan müfredatın laboratuvar uygulama ve teknikleri ile ilgili gerekli bilgi ve eğitimi 
içermediği gözlenmesi neticesinde oluşturulan İSGLABUT Projesi kapsamında iş hijyeni 
müfredat hazırlama semineri 25-27 Aralık 2018 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 
Genel Müdürlüğümüzle protokol yapmış olan ve İSG bölümü olan üniversitelerden , 
iş hijyeni alanına katkı sağlayan  sivil toplum kuruluşlarından ve İSGÜM merkez ve 
bölge laboratuvarı personelinden  toplam 62 kişinin katılımı ile gerçekleştirilen  
seminerde ön lisans ve lisans bölümlerinde okutulmak üzere iş hijyeni laboratuvar 
uygulama tekniklerini içeren ders programı grup çalışmaları neticesinde oluşturuldu. 
Grup çalışmalarında iş hijyenine giriş, fiziksel riskler, kimyasal riskler,  biyolojik 
riskler, sağlık ve insan fizyolojisi, numune alma ve enstrümental analiz, ergonomi 
ve psikososyal risk faktörlerive  kontrol-önleme ve kişisel koruyucu donanımlar ana 
başlıklarının alt başlıkları oluşturularak öğrencilere anlatılacak ders içeriği oluşturuldu.

Seminer sonunda yapılan çalışmanın çok verimli olduğu, iş hijyeni alanına katkı 
sağlayacağı ve bu çalışmaların genel İSG müfredatı için de yapılması gerektiği katılımcı 
akademisyenler tarafından belirtildi.

İSGLABUT PROJESİ KAPSAMINDA İŞ HİJYENİ MÜFREDAT
 HAZIRLAMA SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİNDE YENİ DÜZENLEMELER HAYATA GEÇTİ

31/12/2018 tarih ve 30642 
sayılı Resmî Gazetenin 4’üncü 
mükerrer sayısında “Çok 
Tehlikeli Sınıfta Yer Alan ve 
Ondan Fazla Çalışanı Bulunan 
İşyerlerinde İşsizlik Sigortası 
Primi İşveren Payı Teşvikinden 
Yararlanılmasına İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Tebliği ile Yapı 
İşlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği 
Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair  Yönetmelik  
yayımlandı.

“Çok Tehlikeli Sınıfta Yer Alan ve Ondan Fazla Çalışanı Bulunan İşyerlerinde İşsizlik 
Sigortası Primi İşveren Payı Teşvikinden Yararlanılmasına İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliği gereğince; çok tehlikeli sınıfta yer alan, ondan fazla çalışanı bulunan 
ve son üç yıl içerisinde ölümlü ve sürekli iş göremezlikle sonuçlanan iş kazası meydana 
gelmeyen işyerleri Sosyal Güvenlik Kurum sistemi aracılığıyla belirlenerek herhangi 
bir başvuruya gerek kalmaksızın otomatik olarak sisteme dahil edileceklerdir. 2019 
yılı Ocak ayı itibarıyla devreye girecek olan teşvik sistemi ile birlikte işverenlere 
çalışan başına asgari olarak 25,58 TL teşvik desteğinin sağlanacağı ön görülmektedir.

Yapı İşlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair  Yönetmelik ile de Yapı İşlerinde Kullanılan; “Ön Yapımlı Bileşenlerden 
Oluşan Cephe İskeleleri”, “Geçici Kenar Koruma Sistemleri (Korkuluk Sistemleri)”, 
“Sütunlu Çalışma Platformları (Cephe Platformları)”, “Güvenlik Ağları” ve “Yaşam 
Hatları (Ankraj Hatları)” için asgari sağlık ve güvenlik şartları belirlenmiştir.

İnsan Kaynakları Geliştirilmesi Operasyonel Programı altında gerçekleştirilen 
Özellikle Madencilik Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliğinin Geliştirilmesi 
Operasyonu Mart 2018 tarihinde AB Türkiye Delegasyonu tarafından 
onaylanmıştır. Teknik yardım, hibe ve doğrudan hibe bileşenleri bulunan 
bu operasyonun özellikle Hibe bileşeni İSG alanı için ilk kez uygulanacaktır.

İSG alanındaki ilk Hibe niteliğine sahip olan bileşen http://ihale.ikg.gov.tr/list.
aspx?lang=tr linkinde yayınlanmıştır. İş Sağlığı ve Güvenliğinin Geliştirilmesi Hibe 
Programı Toplam 6 Milyon Avro Hibe 3 Milyon avrosu maden, 3 milyon avrosu diğer çok 
tehlikeli sınıfta yer alan sektörlere iş sağlığı ve güvenliği koşullarının iyileştirilmesi için 
hazırlanacak projeler için sağlanacaktır. Hibe bileşeninin süresi 12-18 aydır. Bu kapsamda 
STK’lar, meslek örgütleri, üniversiteler, uluslararası kuruluşlar tarafından sunulacak 
başvurular beklenmektedir. Bu hibe bileşeni 89/391 EEC sayılı direktifin hükümlerini 
de karşılayan 6331 sayılı Kanunun uygulanmasının güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ 
HİBE PROGRAMI YAYIMLANDI
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